aliis

aliis generalibus ratiociniis in gratiam Pansophiæ Adamiticæ excogitatis refutavimus: scil. ex eo capite, quod potuerit per vitæ diuturnitatem scientiam Astrologicam invenire atque excolare, non sequitur ergo voluit, ergo etiam id ipsum præsttit. Sunt e contrario non contemnendæ rationes, quibus ad negandam omnem Adami Mathematicam eruditio nem inducimur. Primo enim ipsi Philosophiæ Patriarchalis assertores de inventione Astronomiæ inter se dissentunt, atque incerti sunt, dum aliqui ex autoritate Jos. L. I. Antiquit. Jud. cap. III. Setho; alii Enocho, alii Egregoris eandem adscribunt, vid. Reiminanni Histor. lit. antedil. p. 67. sqq. deinde cum Deus ipse structuram arcæ Noachum, templi Davidem docuerit, Bezaleelem & Ahaliabum peculiari sapientia supernaturali Mechanica ad conficiendum tabernaculum exornaverit, quis sibi persuadeat, has similesque artes & scientias Mathematicas iam pridem ab Adamo ejusdemque postoris inventas fuisse atque excutas. Porro originem scientiarum Mathematicarum Adamo imo ipso diluvio multo fuisse recentiorem, ii docent, qui Matheseos historiam ex instituto tradiderunt e. g. Joh. Rudolph. Gásch Centurio & Architeetus Militaris im Vorschlag / wie ein Fürst seine adeliche Landskinder in der Mathesi unter einer wohl eingerichteten Verfassung unterrichten lassen könne. Dresdæ a. 1715. 4. cuius pars prior & prolixior historicam Introductionem in scientias Mathematicas egregiam comprehendit; discimus exinde Geometriam, fundamentum reliquarum, ab Ægyptiis occasione inundationum Nili sui productam fuisse, ex tenuibus vero constitisse initiis jejuna Thaletis Milesii Geometria, quam ex Ægypto petiit, docere potest. Astronomia, quam ab Adamo Abrahamus, ab hoc Ægyptii & Chaldæi, atque ab his Græci per traditiones didicisse feruntur, penes hos satis adhuc rudis multisque erroribus, hodie dudum devictis, repleta fuit, uti e Plutarchi de placitis Philosophorum Lib.

II. & III. constat, ut admodum recens tunc temporis fuisse merito ex his indiciis colligatur. Satis igitur probatum puto in Adamo Mathematicam eruditionem vel nullam vel admodum tenuem atque exiguum fuisse. Conf. quod Gundlingius de Mathesi Veterum Hebræorum differit. l.c. p. 69. sq.

DE PHILOSOPHIA MORALI ADAMI.

VI.

Mirum esse nemini potest, hanc Philosophiæ partem, quæ de virtute & moribus præcipit, Protoplastis esse assignata: hæc enim & statui integritatis & statui lapsus maxime omnium convenire videtur. Id vero admirandum & singulare puto, autores in adstruenda Pansophia & Philosophia Theoretica & Instrumentali Adami prolixissimos, in Ethica parcissimos extitisse, ita quidem, ut vix nomen Philosophiæ Practicæ in numero scientiarum Adamiticarum apud Lambecium, nullum autem peculiare ejusdem argumentum vel specimen alicubi annotatum reperire mihi hucusque licuerit: videntur scilicet in ea fuisse opinione, Adamum de virtute & moribus e revelatione divina satis eruditum Philosophia Morali non opus habuisse, vid. excerpta e Polyc. Lyseri Adamo in Obs. Halens. XIX. Tom. I. §. VI. Ex alio autem fundamento studia Philosophiæ Moralis ab Adamo aliisque Patriarchis removet Henr. Jul. Scheurl in Bibliographia Morali; cum enim Aphorismo IV. tres hujus studii vias constituisset, quarum prima virtutis præcepta viva tantum voce tradiderit & propagaverit, Aph. V. de prima via pergit: *Et sane priscis sive Heroicis istis temporibus Optimi quique bene agere quam bene differere aut disputare malebant.* Præcepta erant paucissima. Imo præceptorum gnari plures tunc nascebantur, quam hodie siant, ubi præceptorum, dogmatum & legum, neque legem neque numerum neque modum habemus. Uno verbo: *Antiquissimi quique non tam eruditio-*